令和３年９月８日

保護者 様

香取市立小見川中学校長 栗芝 博

新型コロナウイルス感染予防のための分散登校の実施について（お知らせ）

初秋の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動にご支援・ご協力をいただき誠に

ありがとうございます。

さて、皆様もご承知のとおり、緊急事態宣言が令和３年９月１２日（日）以降も延長さ

れる方向です。ここ最近、全国・千葉県の感染者数は減少傾向にあるものの、重症者の数

は依然として増加傾向が続いており、全国的には１０代の感染者が急激に増えるなど、い

まだ予断を許さない状況です。

また、本校を含め香取市においては、夏休み明けの生徒登校再開に伴い、生徒及びその

家族の体調不良や発熱などの報告も増えています。

このような状況と生徒数及び１学級当たりの人数が多く密になりやすい本校の実態を踏

まえ、令和３年９月１３日（月）から９月２４日（金）までの間、裏面（別紙）のとおり、

分散登校を実施することといたします。（２５日以降については、その時点で判断します。）

保護者の皆様には、ご心配とご負担をおかけいたしますが、ご理解とご協力の程よろし

くお願いいたします。

＜問合せ先＞

香取市立小見川中学校

教 頭 齋藤 史郎

ＴＥＬ：８２－３１４４

（別紙）

小見川中学校分散登校について

１ 期 間 令和３年９月１３日（月）から令和３年９月２４日（金）まで

２ 実施方法

・学級の生徒を２グループ（A・B）に分け、午前登校と午後登校にする。
・午前中、Aグループは登校。３時間の授業を受け給食後に下校する。

B グループは自宅で配付タブレットを活用したオンライン授業を受ける。

午 後、Bグループは登校。給食後に３時間の授業を受け下校する。
Aグループは帰宅後、配付タブレットを活用したオンライン授業を受ける。

・１日ごとに、午前登校と午後登校を入れ替えて実施する。

※午前登校の時（登校：７時５５分、下校：１２時１５分）

※午後登校の時（登校：１２時２５分、下校：４時４５分）

・家庭で WiFi 環境がない場合は、ルーターを貸し出します（本期間中の通信費は香取
市で負担します）が、インターネットがつながりにくい場合は、グループにとらわれ

ず登校して授業に参加する。

※貸し出し用ルーターの台数には限りがありますのでお含みおきください。

・保護者または生徒の希望により、自宅でのオンライン授業のみも可とする。

※この場合、給食費の返金はありませんのでお含みおきください。

３ 授業内容及び形態

・各学年ごと１時間に１教科を実施し、学年生徒全員が同じ授業を受ける。

・分散登校中は、５教科を中心としたオンライン授業に対応しやすい教科を実施する。

・登校している生徒は、各教室に設置した大型テレビを視聴して授業を受ける。

・授業を実施している教室以外にも職員を配置し、生徒のサポートを行う。

４ その他

・配付タブレットの取り扱いは、９月８日配付の「一人一台端末 利活用のきまり」を

ご覧いただきその内容をお守りください。

・職員の授業準備及び各家庭でのインターネット接続確認のため、９月８日（水）から

９月１０日（金）の期間は、給食後生徒下校とし、最終下校時刻を２時とします。

（９月７日配付文書）

・学校も生徒も初めての取り組みとなりますので、不都合が生じることも予想されます。

その際は、その都度改善を図っていきますのでご理解をお願いいたします。

・ご質問等につきましては、学校までご連絡ください。